

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 63/2017
Processo de Licitação: 63/2017
Data do Processo: 28/03/2017

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Abril de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 449, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 63/2017, Licitação nº 17/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 9h00min do dia 17 de Abril de 2017, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial Registro de Preços nº17/2017. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricaram os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes, que após rubricadas e analisadas foram consideradas válidas e aceitas pela comissão. A representante da empresa Santa Lucia Produtos para Saúde Eireli Me, Sra. Lovaini Lucia Mohr, ausentou-se da sessão antes do início da fase de lances. Desta forma, passou-se para a fase de lances, e a empresa Megha Equipamentos e Materiais Médicos Ltda solicitou a sua desclassificação do item 44, após questionamentos de todas as empresas presentes de que a marca cotada pela empresa para este item não condiz com o descritivo do edital, não atendendo o solicitado no item. No que diz respeito à empresa Dental Med Equipamentos Materiais odontológicos e Hospitalares Ltda nos itens 44 e 100, cotou marca que, segundo apontamentos de todos os presentes, não atende com o descritivo do edital, ficando a mesma desclassificada nos itens 44 e 100. A fase de lances, resultou nos valores abaixo registrados:

Participante: 1786 - ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	AMÁLGAMA 1 DOSE C/ 50 CAPS	cx	30,00	SDI	0,0000	54,80	1.644,00
15	ANESTÉSICO ARTICAINA HCL 4%+EPINEFRINA 1:100.000 C/ 50 TUBOS DE 1,8ML	cx	50,00	DFL	0,0000	96,00	4.800,00
16	ANESTÉSICO LIDOCAINA HCL 2%+EPINEFRINA 1:100.000 C/ 50 TUBOS DE 1,8ML	cx	50,00	DFL	0,0000	57,90	2.895,00
18	ANESTÉSICO TÓPICO GEL C/ 20% DE BENZOCAINA TUTTI FRUTTI 12G	fr	50,00	DFL	0,0000	4,65	232,50
21	BABADOR ODONTOLÓGICO IMPERMEÁVEL C/ 100UN, FOLHAS DE ALTA QUALIDADE COM CAMADA PLÁSTICA SUPERABSORVENTE, NA COR BRANCA	pt	100,00	SS PLUS	0,0000	8,39	839,00
22	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº4	un	50,00	MAILLEFER	0,0000	2,74	137,00
23	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº6	un	50,00	MAILLEFER	0,0000	2,74	137,00
24	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº8	un	50,00	MAILLEFER	0,0000	2,74	137,00
25	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA HL Nº 4	un	15,00	KAVO KERR	0,0000	6,32	94,80
36	BROCA P/ AMÁLGAMA Nº 1047	un	50,00	FAVA	0,0000	1,59	79,50
44	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - KIT C/ 13G BASE + 11G CATALISADOR + 01 BLOCO DE MISTURA	un	10,00	DENTSPLY	0,0000	22,90	229,00
45	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO 10G	un	10,00	CAITHEC	0,0000	8,51	85,10
46	COLGADURA P/ RAIOS X INDIVIDUAL	un	20,00	TECNODENT	0,0000	2,84	56,80
55	CURETA GRACEY 1-2 CABO OCO 8MM	un	10,00	GOLGRAN	0,0000	29,39	293,90
56	CURETA MOLT Nº 2/4	un	5,00	GOLGRAN	0,0000	47,61	238,05
60	DEDAL DE BORRACHA P/ AMÁLGAMA	un	10,00	JON	0,0000	1,93	19,30
62	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS GALÃO DE 5 LITROS	un	20,00	KELLDRIN	0,0000	71,00	1.420,00
66	ENVELOPE AUTOSELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO 9X26 CM C/ 100 UN	pt	50,00	HARBO	0,0000	15,43	771,50
74	ESPÁTULA DE TITÂNIO DUPLA P/ RESINA Nº 5	un	20,00	PRISMA	0,0000	35,31	706,20
82	FIXADOR DE RX	fr	50,00	KODAK	0,0000	9,84	492,00
83	FLUOR EM GEL ACIDULADO 1,23% SABOR TUTTI FRUTTI 200ML	fr	20,00	IODONTOSUL	0,0000	2,84	56,80
90	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA (PÓ) 10G	fr	5,00	IODONTOSUL	0,0000	2,93	14,65
91	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO COR A3 EMBALAGEM C/ 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ C/ 10G + 1 FRASCO DE LÍQUIDO C/ 8G	Kit	25,00	FGM	0,0000	13,41	335,25
96	LUBRIFICANTE EM SPRAY P/ INSTRUMENTO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200 ML.	fr	2,00	MAQUIRA	0,0000	15,23	30,46
98	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM P C/ 100 UN	cx	250,00	SUPERMAX	0,0000	14,94	3.735,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04

R. Celso Tozzo,27

C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 63/2017

Processo de Licitação: 63/2017

Data do Processo: 28/03/2017

Folha: 2/5

Participante: 1786 - ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	MATRIZ DE METAL 0,5 MM 5 METROS	rl	50,00	PREVEN	0,0000	1,09	54,50
102	MATRIZ DE METAL 0,7 MM 5 METROS	rl	50,00	PREVEN	0,0000	1,22	61,00
108	PELICULA RADIOGRÁFICA INFANTIL C/ 100 UN	cx	2,00	KODAK	0,0000	149,00	298,00
112	PONTAS DE CENTRIX Nº 4 C/ 20 UNI	cx	100,00	MAQUIRA	0,0000	33,38	3.338,00
114	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	un	15,00	MAQUIRA	0,0000	6,72	100,80
120	RESINA COMPOSTA COR A3,5 Z250 XT, 4G	un	15,00	3M-Z250	0,0000	58,40	876,00
122	REVELADOR ODONTOLÓGICO DE RX	fr	50,00	KODAK	0,0000	9,84	492,00
130	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML	fr	10,00	BIODINAMICA	0,0000	13,37	133,70
137	TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO P/ REMOVER AMÁLGAMA 4MM, COM 12 UN, DE BOA QUALIDADE	pt	50,00	INJECTA	0,0000	4,86	243,00
140	TRICRESOLFORMALINA 10 ML	fr	5,00	BIODINAMICA	0,0000	4,66	23,30
Total do Participante ----->							25.100,11

Participante: 1889 - FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO ADPER SINGLE BOND 2, 6G	fr	6,00	FGM	0,0000	36,23	217,38
12	ALVEOLÓTOMO MICRO CURVO 12CM.	un	2,00	GOLGRAN	0,0000	67,57	135,14
17	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA HCL 2% SEM VASOCONTRITOR C/ 50 UN	cx	10,00	CRISTALIA	0,0000	39,70	397,00
34	BROCA ENDO Z 25MM	un	20,00	LOCUS	0,0000	21,83	436,60
37	BROQUEIRO P/ ALTA ROTAÇÃO ACRÍLICO C/ 50 FUROS	un	2,00	PRISMA	0,0000	40,58	81,16
39	CABO DE ESPELHO	un	40,00	MA	0,0000	1,88	75,20
65	DISCO DE LIXA DIAMOND PRO GRANULAÇÃO : GROSSA, MEDIA, FINA E EXTRA FINA COM LIXAS DE 8MM E 12MM+ 1 MANDRIL C/ 56 UN	cx	25,00	FGM	0,0000	63,16	1.579,00
103	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR, LENTE FABRICADA EM DUROPOLICARBONATO, ARMAÇÃO EM NYLON REGULÁVEL E FLEXÍVEL, FILTRA 99% DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS	un	8,00	UVEX	0,0000	28,21	225,68
104	PEDRA P/ AFIAZ BRANCA	un	2,00	GOLGRAN	0,0000	31,88	63,76
136	TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE 200 ML	fr	5,00	CONFRIO	0,0000	18,78	93,90
Total do Participante ----->							3.304,82

Participante: 2369 - POSSATTO & MARCELLO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AGULHA ODONTOLÓGICA EXTRA CURTA 30G C/ 100 UN	cx	50,00	INJECTA	0,0000	24,39	1.219,50
5	AGULHA ODONTOLÓGICA CURTA 30G C/ 100UN	cx	50,00	INJECTA	0,0000	24,49	1.224,50
14	AMÁLGAMA 2 DOSES C/ 50 CAPS	cx	5,00	SDI	0,0000	101,40	507,00
19	APLICADOR DE MICROBRUSH MÉDIO 2MM C/ 100 UN	pot	20,00	ANGELUS	0,0000	8,45	169,00
20	APLICADOR DE MICROBRUSH REGULAR C/ 100 UN	cx	30,00	ANGELUS	0,0000	8,45	253,50
38	BRUNIDOR P/ AMALGAMA SIMPLES Nº 29	un	5,00	GOLGRAN	0,0000	6,50	32,50
43	CALCADOR DE WOODSON Nº 4	un	10,00	GOLGRAN	0,0000	7,15	71,50
52	CUNHA REFLEXIVA TRANSPARENTE C/ 20 UN	cx	10,00	TDV	0,0000	23,74	237,40
67	ENVELOPE AUTOSELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO 15X25CM C/ 100 UN	pt	50,00	HOSPFLEX	0,0000	25,26	1.263,00
68	ESCOVA DE DENTE ADULTO C/ CERDAS MACIAS C/ 50 UN	pt	5,00	MEDFIO	0,0000	29,25	146,25
69	ESCOVA DE DENTE INFANTIL CERDA MACIA C/ 50 UN	pt	50,00	MEDFIO	0,0000	26,00	1.300,00
73	ESPÁTULA DE TITÂNIO DUPLA P/ RESINA Nº 1	un	20,00	PRISMA	0,0000	35,28	705,60
76	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHAS C/ 60 UN	fr	10,00	BIODINAMICA	0,0000	7,54	75,40
79	FIO DENTAL 100 METROS.	un	20,00	MEDFIO	0,0000	1,82	36,40
80	FIO DENTAL 300 METROS	un	10,00	MEDFIO	0,0000	6,22	62,20
81	FIO DENTAL 50 METROS	un	500,00	MEDFIO	0,0000	1,30	650,00
84	FÓRCEPS INFANTIL 16	un	4,00	GOLGRAN	0,0000	54,60	218,40
85	FÓRCEPS INFANTIL 17	un	4,00	GOLGRAN	0,0000	54,60	218,40
86	FÓRCEPS INFANTIL 18 L	un	4,00	GOLGRAN	0,0000	54,60	218,40
87	FÓRCEPS INFANTIL 65	un	4,00	GOLGRAN	0,0000	54,60	218,40
88	FÓRCEPS INFANTIL 69	un	4,00	GOLGRAN	0,0000	54,60	218,40
92	KIT DE POLIMENTO P/ AMÁLGAMA C/ 08 UN	Kit	10,00	MICRODONT	0,0000	24,70	247,00
93	LAMINA DE BISTURI Nº15 C/ 100 UNI	cx	10,00	ADVANTIVE	0,0000	19,89	198,90
94	LIMA TIPO KERR Nº 15 21MM	un	10,00	ANGELUS	0,0000	14,28	142,80
105	PASTA PROFILÁTICA ABRASIVA 90 GR	tb	6,00	MAQUIRA	0,0000	4,94	29,64
107	PELICULA RADIOGRÁFICA ADULTO E-SPEED C/ 150 UN	cx	2,00	KULZER	0,0000	92,29	184,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 63/2017
Processo de Licitação: 63/2017
Data do Processo: 28/03/2017

Folha: 3/5

Participante: 2369 - POSSATTO & MARCELLO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	PÓ DE BICARBONATO P/ PROFILAXIA EXTRA FINO 200 G	fr	20,00	BIODINAMICA	0,0000	8,45	169,00
115	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	un	20,00	PRISMA	0,0000	21,84	436,80
116	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO DE PLÁSTICO C/ 6 UNI	cx	5,00	MAQUIRA	0,0000	45,50	227,50
118	RESINA COMPOSTA COR A2 Z250 XT, 4G	un	15,00	3M	0,0000	58,48	877,20
121	RESINA COMPOSTA COR A4 Z250 XT, 4G	un	15,00	3M	0,0000	58,48	877,20
133	SUGADOR CIRURGICO C/ 20 UNI	cx	30,00	MAQUIRA	0,0000	16,90	507,00
134	SUGADOR ODONTOLÓGICO COLORIDO C/ 40 UN	pt	200,00	W.A	0,0000	3,64	728,00
135	TESOURA IRIS RETA 12CM	un	5,00	GOLGRAN	0,0000	12,48	62,40
139	TIRA DE CARBONO ACCU FILM II C/ 280 UN	cx	2,00	ACCUFILM	0,0000	116,90	233,80
141	VERNIZ FLUORETADO(5%), 01 FR FLUORNIZ 10ML + 01 FR SOLVENTE 10ML.	Kit	40,00	SSWHITE	0,0000	24,05	962,00

Total do Participante -----> 14.929,57

Participante: 2370 - SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	GEL DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR BAIXO pH 100G	un	50,00	CONDOR 50 gr	0,0000	6,00	300,00

Total do Participante -----> 300,00

Participante: 2422 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AGUA OXIGENADA 1000ML	fr	6,00	VIC PHARMA	0,0000	3,85	23,10
6	AGULHA ODONTOLÓGICA LONGA 30G C/ 100 UNI	cx	10,00	P'ROCARE	0,0000	24,50	245,00
47	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS C/ 500 UN	pt	100,00	MEDUPLUS	0,0000	10,50	1.050,00
78	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4,0 C/ 24 UN E AGULHA mt 1/2 2,0CM	cx	20,00	PROCARE	0,0000	26,40	528,00
97	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM PP C/ 100 UNI	cx	250,00	MEDIX	0,0000	15,50	3.875,00
123	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100 LITROS C/ 100 UNID.	pt	5,00	JULIX	0,0000	34,50	172,50
124	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50 LITROS C/ 100 UNID	pt	5,00	JULIX	0,0000	21,50	107,50

Total do Participante -----> 6.001,10

Participante: 2672 - MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AFASTADOR CIRURGICO MINESSOTA	un	5,00	FAVA	0,0000	4,40	22,00
10	ALGODÃO EM ROLETE C/ 100 UN	pt	300,00	FAROL	0,0000	1,15	345,00
11	ALVEOLÓTOMO CURTO 16CM.	un	2,00	ABC	0,0000	63,05	126,10
26	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N 1012	un	100,00	FAVA	0,0000	1,45	145,00
27	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1014	un	100,00	FAVA	0,0000	1,45	145,00
28	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3118	un	100,00	FAVA	0,0000	1,45	145,00
29	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3118FF	un	100,00	FAVA	0,0000	1,45	145,00
30	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3168	un	100,00	FAVA	0,0000	1,45	145,00
31	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3168 FF	un	100,00	FAVA	0,0000	1,45	145,00
32	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO HL 1014	un	100,00	FAVA	0,0000	1,45	145,00
33	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO HL 1016	un	100,00	FAVA	0,0000	1,45	145,00
35	BROCA P/ AMALGAMA N° 1036	un	50,00	FAVA	0,0000	1,45	72,50
40	CABO P/ BISTURI	un	10,00	FAVA	0,0000	6,03	60,30
41	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTEANTE 7 LITROS.	un	100,00	DESCARBOX	0,0000	2,45	245,00
42	CALCADOR DE WOODSON N° 3	un	10,00	ABC	0,0000	6,25	62,50
48	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA TIPO WARD N°2	un	10,00	ABC	0,0000	6,05	60,50
49	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA TIPO WARD N°3	un	10,00	ABC	0,0000	6,05	60,50
50	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% C/ 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA	cx	50,00	BIODINAMICA	0,0000	3,25	162,50
51	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA COLORIDA SORTIDA C/ 100 UNI	un	10,00	IODONTOSUL	0,0000	6,30	63,00
53	CURETA DE DENTINA N° 5 - AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	un	20,00	ABC	0,0000	5,95	119,00
54	CURETA DE LUCAS	un	5,00	FAVA	0,0000	5,47	27,35
57	CURETA P/ PERIODONTIA MCCALL 11-12	un	10,00	ABC	0,0000	9,25	92,50
58	CURETA P/ PERIODONTIA MCCALL 13-14	un	10,00	ABC	0,0000	9,25	92,50
59	CURETA P/ PERIODONTIA MCCALL 17-18	un	10,00	ABC	0,0000	9,25	92,50
61	DESINCRUSTANTE P/ LIMPEZA DE AUTOCLAVE CLAVE CLEAN 30G	fr	2,00	ASFER	0,0000	8,50	17,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 63/2017
Processo de Licitação: 63/2017
Data do Processo: 28/03/2017

Folha: 4/5

Participante: 2672 - MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	DIGLOCUNATO DE CLOREXIDINE A 2% C/ 1,1 L	fr	5,00	VICPHARMA	0,0000	11,65	58,25
70	ESCULPIDOR HOLLENBACK 3S	un	10,00	FAVA	0,0000	6,00	60,00
71	ESPÁTULA DUPLA P/ CIMENTO Nº 36	un	5,00	FAVA	0,0000	6,70	33,50
75	ESPELHO PLANO Nº5	un	50,00	IODONTOSUL	0,0000	2,10	105,00
77	EXTIRPA NERVOS C/10	un	10,00	QUIMIDROL	0,0000	20,25	202,50
95	LIMA TIPO KERR Nº 20 25MM	un	10,00	ANGELUS	0,0000	14,29	142,90
99	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO C/ 50 UN	pt	50,00	MEDIX	0,0000	4,99	249,50
100	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM KIT PÓ 38 LIQ 15ML	Kit	15,00	BIODINAMICA	0,0000	21,28	319,20
106	PEDRA POMES EXTRA FINA 100 G	fr	5,00	IODONTOSUL	0,0000	3,30	16,50
109	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO	un	30,00	FAVA	0,0000	7,80	234,00
125	SELANTE VITRO SEAL ALPHA, 1,2ML	un	30,00	DFL	0,0000	21,55	646,50
128	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA	un	500,00	DESCARPACK	0,0000	0,20	100,00
129	SINDESMÓTOMO DUPLO Nº01	un	10,00	ABC	0,0000	9,40	94,00
131	SONDA EXPLORADORA Nº5	un	50,00	FAVA	0,0000	5,90	295,00
132	SONDA RETA Nº 47 P/ ENDODONTIA	un	10,00	ABC	0,0000	5,65	56,50
138	TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO P/ REMOÇÃO DE AMÁLGAMA 6MM, COM 12UN DE BOA QUALIDADE	pt	50,00	FAVA	0,0000	6,25	312,50

Total do Participante -----> 5.806,60

Participante: 2674 - MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ALAVANCA APICAL CURVA DIREITA - AÇO INOXIDÁVEL	un	10,00	ABC	0,0000	24,50	245,00
8	ALAVANCA APICAL CURVA ESQUERDA - AÇO INOXIDÁVEL	un	10,00	ABC	0,0000	24,50	245,00
9	ALAVANCA APICAL RETA (301) - AÇO INOXIDÁVEL	un	10,00	ABC	0,0000	24,50	245,00
63	DIGLOCUNATO DE CLOREXIDINE A 0,12% C/ 1,1 L	fr	10,00	IODONTOSUL	0,0000	13,96	139,60
72	ESPÁTULA DUPLA P/ CIMENTO Nº 70	un	5,00	ABC	0,0000	9,00	45,00
113	PORTA AGULHA MAYO	un	10,00	ABC 14CM	0,0000	19,03	190,30
117	POTE TIPO DAPPEN DE VIDRO	un	10,00	ARTVIDRO	0,0000	1,68	16,80
119	RESINA COMPOSTA COR A3 Z250 XT, 4G	un	15,00	3M	0,0000	58,49	877,35
126	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO ARTICULADO	un	10,00	MEDCOMPAN	0,0000	22,15	221,50

Total do Participante -----> 2.225,55

Total Geral -----> 57.667,75

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 17 de Abril de 2017

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
FLAVIANO PERIM - - MEMBRO
PATRICIA STRADA MACHADO - - MEMBRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 17/2017 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 63/2017
Processo de Licitação: 63/2017
Data do Processo: 28/03/2017

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

AURI LINDENMAYR - - Representante

LUIZ CARLOS GUIMARÃES - - Representante

PEDRO ARANA - - Representante

ROGERIO POSSATTO - - Representante

LOVAINI LUCIA MOHR - - Representante

AMARILDO BASEGGIO - - Representante

PATRICK ALAN SALGUEIRO MADRID - - Representante

IVANDRO NORONHA DE FREITAS - - Representante